
ZÁPIS 
o průběhu 19. zasedání Zastupitelstva obce Kunice 

 
konaného dne 17. června 2021 v kanceláři obecního úřadu obce Kunice 

 
 

             
Starostka obce Eva Opluštilová zahájila 19. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kunice v 19:00 hod. 
a všechny přítomné přivítala.   
Účastni:  Eva Opluštilová, Pavel Jančík, Jiří Trmač, Milan Žáček, Miroslav Včelica 
Hosté:  --- 
Omluven:  --- 
 
 
 
Program zasedání: 

1. Technický bod - Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Účetní závěrka 
3. Smlouva – obec Bedřichov 
4. Darovací smlouva – podpora sociálních služeb 
5. Dotace na opravu kulturního zařízení 
6. Změna rozpočtu 
7. Různé 

 
 

1. Technický bod 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19 hodin a všechny přítomné 
přivítala. Konstatovala, že podle prezenční listiny jsou přítomni všichni členové zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Starostka obce seznámila zastupitele s programem jednání. 
Zapisovatelem zápisu byl navržen Milan Žáček. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jiří Trmač a Miroslav Včelica. 
 

 
Usnesení č. 1/19 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný program. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele: 

 Zapisovatel:  Milan Žáček 
 Ověřovatelé: Miroslav Včelica a Jiří Trmač. 

 
Hlasování č. 1/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 

 
 

2. Účetní závěrka 
Starostka obce předložila zastupitelstvu zprávu o hospodaření obce za rok 2020. 
 
Usnesení č. 2/19 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 
 

Hlasování č. 2/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 

  



3. Smlouva – obec Bedřichov 
Starostka obce Kunice předložila Smlouvu o poskytnutí dotace na údržbu hřbitova v obci 
Bedřichov. Dotace ve výši 25 000 Kč bude poskytnuta na práce spojené s rozšířením počtu 
hrobových míst. Smlouva je přílohou zápisu. 
 
Usnesení č. 3/19 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na údržbu hřbitova v obci 
Bedřichov. 
 

 
Hlasování č. 3/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 

4. Darovací smlouva – podpora sociálních služeb 
Městská správa sociálních služeb Boskovice oslovila obec Kunice s žádostí o finanční 
podporu sociálních služeb, které poskytuje občanům naší obce. 
Zastupitelé odsouhlasili poskytnutí finanční podpory ve výši 2 000 Kč. 
 
Usnesení č. 4/19 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru žadateli ve výši 2 000 Kč a pověřuje 
starostku obce uzavřením Darovací smlouvy. Smlouva je přílohou zápisu. 

 
Hlasování č. 4/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 
 

5. Dotace na opravu kulturního zařízení  
Obec Kunice podala na Ministerstvo pro místní rozvoj Žádost o dotaci na opravu kulturního 
domu, která byla schválena. Výše dotace je 80% z celkové ceny díla. 
 
 
Usnesení č. 5/19 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že byla schválena žádost o dotaci a pověřuje starostku 
dalším jednáním ve věci výběrového řízení na dodavatele stavby. 
 
 

Hlasování č. 5/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 

6. Změna rozpočtů č. 3, 4 a 5  
 
Starostka obce seznámila zastupitele se změnou rozpočtu č. 3 ve výši 114 000 Kč, změnou 
rozpočtu č. 4 ve výši 49 300 Kč a změnou rozpočtu č. 5 ve výši 0 Kč 
Změny rozpočtu jsou vyvěšeny na Úřední desce. 
 
Zastupitelstvo bere zprávy o změně rozpočtu na vědomí. 
 
 

7. Různé 
 
Jiří Trmač navrhuje zrušení Vyhlášky o místním poplatku za využívání obecního prostranství. 
 
Usnesení č. 6/19 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh Jiřího Trmače zrušení Vyhlášky o místním poplatku za 
využívání obecního prostranství. 
 

Hlasování č. 6/19:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 



Jiří Trmač podal zprávu o jednání ve věci plánu rozvoje vodovodů a kanalizací a nastínil 
možná řešení pro další období. 
 
Na základě podnětu občanů vzešel požadavek na vytvoření vyhlášky o omezení hluku v obci v 
nedělích a ve dnech státních svátků. Zastupitelstvo navrhuje oslovit občany s žádostí o 
omezení hluku formou dopisu. Vyhlášku zatím připravovat nebude. 
 
 

Starostka obce ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Kunice ve 
23:30 hod. 
 
 
 
V Kunicích dne 17. června 2021 
 
 
 
 
 
Zapsal: Milan Žáček                              …………………………………………. 
 
Eva Opluštilová, starostka obce                   …………………………………………. 
 
Pavel Jančík, místostarosta obce                …………………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Trmač              ………………………………………… 
 
                                 Miroslav Včelica  ………………………………………... 


